
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.737NEC de fecha jueves 19 de marzo de 2015 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY N° 665

LEY DE 19 DE MARZO DE 2015

 

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

 

 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

 

 

D E C R E T A :

 

 

Artículo Único. Se amplía el plazo previsto en la Disposición Transitoria Cuarta de la Ley Nº 351 de 
19 de marzo de 2013, de Otorgación de Personalidades Jurídicas, estableciéndose un plazo adicional de cinco 
(5) años a partir de la publicación de la presente Ley, para que las asociaciones religiosas con personalidad 
jurídica legalmente reconocidas, puedan realizar el trámite de homologación ante el Ministerio de Relaciones 
Exteriores.

 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los dieciocho días del mes 
de marzo del año dos mil quince.



 

Fdo. José Alberto Gonzales Samaniego, Lilly Gabriela Montaño Viaña, Rubén Medinaceli Ortiz, María 
Argene Simoni Cuellar, A. Claudia Tórrez Díez, Ginna María Torrez Saracho.

 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia.

 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diecinueve días del mes de marzo del año dos mil 
quince.

 

FDO. EVO MORALES AYMA, David Choquehuanca Céspedes, Juan Ramón Quintana Taborga, 
Marianela Paco Durán.


